



LM Friis Ejendomme ApS

Vejlbjergvej 7
8240 Risskov
CVR-nr. 33049285

Årsrapport 01.07.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.09.2021

Frank Vestergaard Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	8
Balance pr. 30.06.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

LM Friis Ejendomme ApS

Vejlbjergvej 7

8240 Risskov

CVR-nr.: 33049285

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

Direktion

Lene Friis

Michael Friis

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af udlejning og handel med fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 16.501 t.kr. mod et overskud på 4.599 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.140.808	3.447.949
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		19.748.399	5.805.843
Personaleomkostninger	1	(678.368)	(742.090)
Af- og nedskrivninger	2	(227.873)	0
Driftsresultat		22.982.966	8.511.702
Andre finansielle omkostninger	3	(1.828.211)	(2.613.578)
Resultat før skat		21.154.755	5.898.124
Skat af årets resultat	4	(4.654.046)	(1.298.721)
Årets resultat		16.500.709	4.599.403
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	7.300.000
Overført resultat		16.500.709	(2.700.597)
Resultatdisponering		16.500.709	4.599.403

Balance pr. 30.06.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Grunde og bygninger		12.672.127	0
Investeringsjendomme		145.678.000	137.134.760
Materielle aktiver	5	158.350.127	137.134.760
Anlægsaktiver		158.350.127	137.134.760
Andre tilgodehavender		47.454	0
Periodeafgrænsningsposter		23.499	37.348
Tilgodehavender		70.953	37.348
Likvide beholdninger		1.778	457.225
Omsætningsaktiver		72.731	494.573
Aktiver		158.422.858	137.629.333

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		8.000.000	8.000.000
Overført overskud eller underskud		30.841.605	14.340.896
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	7.300.000
Egenkapital		38.841.605	29.640.896
Udskudt skat		8.946.895	4.616.728
Hensatte forpligtelser		8.946.895	4.616.728
Gæld til realkreditinstitutter		84.383.088	86.237.139
Langfristede gældsforpligtelser	6	84.383.088	86.237.139
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	1.867.878	1.345.810
Bankgæld		184.829	235.918
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.455.355	12.976.566
Skyldig skat		323.879	0
Anden gæld		1.889.280	2.087.450
Periodeafgrænsningsposter		530.049	488.826
Kortfristede gældsforpligtelser		26.251.270	17.134.570
Gældsforpligtelser		110.634.358	103.371.709
Passiver		158.422.858	137.629.333
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	8.000.000	14.340.896	7.300.000	29.640.896
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(7.300.000)	(7.300.000)
Årets resultat	0	16.500.709	0	16.500.709
Egenkapital ultimo	8.000.000	30.841.605	0	38.841.605

Noter

1 Personalemkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	665.952	732.539
Andre omkostninger til social sikring	12.416	9.551
	678.368	742.090
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

2 Af- og nedskrivninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	227.873	0
	227.873	0

3 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	228.789	246.359
Renteomkostninger i øvrigt	1.599.422	2.367.219
	1.828.211	2.613.578

4 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	323.879	(49.456)
Ændring af udskudt skat	4.330.167	1.348.177
	4.654.046	1.298.721

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	0	116.926.862
Overførsler	12.900.000	(12.900.000)
Tilgange	0	1.694.841
Kostpris ultimo	12.900.000	105.721.703
Opskrivninger primo	0	20.207.898
Årets opskrivninger	0	19.748.399
Opskrivninger ultimo	0	39.956.297
Årets afskrivninger	(227.873)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(227.873)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.672.127	145.678.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 3,27% pr. 30.06.2021 mod et spænd på 2,7% - 3,9% sidste regnskabsår. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 19,3 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 26,3 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på 4,9 mio. kr.

Størrelsen på ejendommene udgør 4.912 m², der består af udlejning til beboelse og erhverv. Ejendommene er beliggende i Aarhus.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.867.878	1.345.810	84.383.088	81.476.481
	1.867.878	1.345.810	84.383.088	81.476.481

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LM Friis Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 158.350 t.kr. pr. 30.06.2021.
